
ERDING
ATTRAKTIVE GEWERBEGRUNDSTÜCKE UND MIETFLÄCHEN

Hintergrundbild zeigt den Gewerbepark Parsdorf, ein Projekt der ACTIV-GROUP



Die ACTIV GROUP freut sich, Ihnen Baugrundstücke im ACTIV PARK ERDING zum Erwerb in 

Erbpacht anzubieten. Das insgesamt ca. 82.000 m² große Areal grenzt direkt an das etablierte 

Gewerbegebiet Erding-Süd an und wird neu erschlossen. Eine hervorragende Gelegenheit 

für Unternehmen verschiedenster Branchen, sich in einer der wirtschaftsstärksten Regionen 

Bayerns zu positionieren. Die Parzellierung erfolgt individuell auf Anfrage und Planung.

Mit diesem Exposé möchten wir Ihnen eine erstklassige Chance zur Investition und Unterneh-

mensansiedlung in einer prosperierenden Region nahe München vorstellen.

- ACTIV-IMMOBILIEN GmbH & Co. KG

Attraktive Grundstücksentwicklung 
im Gewerbegebiet Erding
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Makrolage
Flughafen München: 
In ca. 15 Minuten mit dem Auto erreichbar, ideal für 
nationale und internationale Geschäftsreisen.

Messe München und  
Autobahnkreuz München: 
Dank der nahegelegenen A94 und dem 
Erding-Ringschluss zur A92 ist auch 
die Messe sowie das Autobahnkreuz 
mit Anschluss an die A8 und A9 in ca. 
20 Minuten erreichbar.

Öffentlicher Nahverkehr:  
Die S-Bahn-Station Aufhausen (Linie S2) 
liegt fußläufig erreichbar und bietet 
schnelle Verbindungen nach Erding 
und München.

Landeshauptstadt München:  
Das Zentrum der Landeshauptstadt 
München mit dem Hauptbahnhof liegt 
nur 41 km entfernt. 

Verkehrsanbindung:  
Die Autobahnen A8, A9, A92, A94, A95, A96 und A99 sind in 
kurzer Fahrzeit erreichbar und gewährleisten einen reibungslosen 
Waren- und Individualverkehr.
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Erweiterungsfläche ACTIV PARK ERDING

Etabliertes Gewerbegebiet  
mit bester Nahversorgung 
und renommierten Firmen 

Das angrenzende Gewerbegebiet zeichnet 

sich durch ein dynamisches und namhaftes 

Unternehmensumfeld aus. Unter anderem 

haben hier die Amadeus Data Processing, 

die Anton-Riemerschmid-Gruppe sowie die 

Wolfra Kelterei ihren Standort. Ergänzt wird 

das Angebot durch eine Tankstelle, diverse 

Discounter, den beliebten Sempt-Park sowie 

die Gärtnerei Strohmair und Hirsch in unmit-

telbarer Nachbarschaft.

Therme Erding

Riemerschmid Sirup

DTW Logistics

SemptPark
- Edeka, Bäcker, Metzger

Gärtnerei  
Strohmair u. Hirsch

BAVARIA petrol

ALDI

Amadeus Data 
Processing

Spang 
Lichttechnik

Wolfra Kelterei

Spedition und 
Lagerei Greilmeier 

Basisdaten © OpenStreetMap-Mitwirkende I Layout/Kartographie © taktics GmbH
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Beste Infrastruktur und exzellente Verkehrsanbindung

360° Pano 
Standort

Das Gewerbegebiet profitiert von einer vollständigen vorhandenen Infrastruktur. 

Die Erschließung der neuen Gewerbeflächen erfolgt zeitnah, sodass bereits mit 

konkreten Planungen gestartet werden kann. Die Lage im erweiterten Speckgürtel 

von München sowie die unmittelbare Nähe zum Flughafen München und zur 

Messe München bieten strategische Vorteile für Ihr Unternehmen. Ob Dienst-

leister, produzierende Unternehmen, Logistiker oder Betriebe mit Übernachtungs-

angebote, hier finden Sie optimale Rahmenbedingungen. 

Die Grundstücksflächen sind flexibel teilbar und können individuell an Ihre Unterneh-

mensanforderungen angepasst werden. Der aktuell in Erding gültige Hebesatz von 

325 ist im Vergleich zu anderen Standorten als sehr attraktiv zu bezeichnen.

ERDING

ERDING



Optimale Rahmenbedingungen für Ihr Business, Mitarbeiter, Kunden und Partner

Ihr Standort mit maximaler Freiheit – Bebauungsplan mit Zukunft für Ihr Business

Die Kombination aus hervorragender Verkehrsanbindung, vielfältigen Einkaufsmöglichkeiten und attraktiven Freizeitangeboten 
schafft ein ideales Umfeld für Ihr Unternehmen. So profitieren Ihre Mitarbeitenden ebenso wie Ihre Kunden und Geschäftspartner 
von kurzen Wegen, einem angenehmen Standort und vielfältigen Umfeld.

Der Bebauungsplan eröffnet außergewöhnliche Möglichkeiten für Investoren, Entwickler und Unternehmen. 

Vom repräsentativen Bürogebäude über Hotelbetriebe bis hin zu Produktions-, Logistik- und Handwerks-

flächen, fast jede gewerbliche Nutzung ist möglich.

Highlights auf einen Blick:

 

•	 Hohe Flächeneffizienz

•	 Individuelle Parzellierung, Grundstückszuschnitt nach Ihren Anforderungen

•	 Starke Infrastruktur, perfekt erschlossen und bestens erreichbar

•	 Zukunftssicherer Standort in einem dynamisch wachsenden Umfeld

Ob kompakte Lösung oder großflächiges Vorhaben, im Activ Park Erding können Sie Ihre Vision genau nach 

Maß verwirklichen. Die Kombination aus hoher baulicher Ausnutzung, flexibler Planung und erstklassiger Lage 

macht dieses Gebiet zu einer der attraktivsten Chancen für zukunftsorientierte Unternehmen.

Nutzen Sie diese Gelegenheit, gestalten Sie Ihren Erfolg auf einer Fläche, die keine Grenzen kennt.
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2. Baugrenzen

Stadt Erding
Bebauungsplan Nr. xxx
für das Gebiet xxx

Rechtsgrundlagen
Die Stadt Erding erlässt aufgrund

- §§ 2, 9 und 10 Baugesetzbuch (BauGB)
- Art. 81 der Bayerischen Bauordnung (BayBO)
- Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO)
- Baunutzungsverordnung (BauNVO)
- der Planzeichenverordnung (PlanZV)

in der jeweils zum Zeitpunkt des Satzungsbeschlusses gültigen Fassung diesen
Bebauungsplan als Satzung.

Der Bebauungsplan besteht aus:
Teil A Planzeichnung
Teil B Festsetzungen durch Planzeichen, nachrichtliche Übernahmen und Hinweise.
Teil C Textliche Festsetzungen und Hinweise
Teil D Verfahrensvermerke
Teil E 1 Begründung

2 Umweltbericht

jeweils in der Fassung vom --.--.----.

Teil B - Festsetzungen und Hinweise durch Planzeichen
Planzeichen nach der Anlage zur PlanZV 90

1. Art und Maß der baulichen Nutzung

Baugrenze 2.1

1.1 Gewerbegebiet gemäß § 8 BauNVOGE

Teil B - Festsetzungen durch Planzeichen

Art der baulichen Nutzung
GE - Gewerbegebiet gemäß § 8 BauNVO

max. zulässige Grundflächenzahl

1

3
4

6

zulässige Dachformen, FD = Flachdach
zulässige Dachneigung
unterer Höhenbezugspunkt für Wandhöhe als NN-Höhe

max. zulässige Anzahl der Vollgeschosse2

5

1.2

3. Verkehrsflächen

Straßenverkehrsflächen öffentlich 3.1

Straßenbegrenzungslinie3.2

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung:
Fuß- und Radweg

3.3

3.4 Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung:
Verkehrsgrün

5. Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur
Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz,
zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

5.1

Baum, zu pflanzen5.2

Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen

5.3

6. Sonstige  Festsetzungen durch Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans6.1

Abgrenzung unterschiedlicher Anzahl der Vollgeschosse6.2

7. Planzeichen als Hinweis

Teil B - Hinweise durch Planzeichen

vorgeschlagener Baukörper, als Hinweis7.2

bestehende Baukörper, als Hinweis7.1

Baum, zu pflanzen, als Hinweis7.3

Flurstücke, als Hinweis298/27.4

7.5 Umgrenzung von Flächen für Stellplätze

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen und für die
Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen

5.4

4. Flächen für Versorgungsanlagen, für die Abfallentsorgung und Abwasserbeseitigung
sowie für Ablagerungen

Flächen für Abfallentsorgung, Zweckbestimmung: Abfall / Recyclinghof4.1

F + R

V

Umgrenzung der Flächen, die von Bebauung freizuhalten sind
- Sichtdreiecke als Hinweis
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Stadt Erding

Bebauungsplan mit Grünordnungsplan
"XX"

Teil A - Planzeichnung
Teil B - Festsetzungen und Hinweise durch Planzeichen
Teil D - Verfahrensvermerke
von Teil A - E - Vorabzug
Fassung vom 12.08.2024

 Erarbeitet für die Stadt Erding von:

Isarstraße 9
Telefon:
Telefax:
Email:
Internet:

    

       
           

        

Büro Dietmar Narr
Landschaftsarchitekt & Stadtplaner

Teil A - Planzeichnung



OK FFB EG
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

OK FFB EG
0

12345678910111213

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

A

OK FFB EG
0

BCDEFGHIJKLM

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

A

OK FFB EG
0

B C D E F G H I J K L M

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

OK FFB EG
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

60
5

3,
70

3,
85

3,
85

3,
85

4,
90

3,
85

69

ca.28 m²
Vorraum Notw. FlurVorraum Notw. Flur

ca.28 m²
Vorraum Notw. FlurVorraum Notw. Flur

ca.61 m²
FitnessFitness

ca.69 m²
FlurFlur

ca.394 m²
Büro NordBüro Nord

ca.181 m²
TerrasseTerrasse

ca.28 m²
Vorraum Notw. FlurVorraum Notw. Flur

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.28 m²
Vorraum Notw. FlurVorraum Notw. Flur

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.28 m²
Vorraum Not. FlurVorraum Not. Flur

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.386 m²
Büro NordBüro Nord

ca.394 m²
Büro NordBüro Nord

1,
30

5
3,

00
85

3,
00

85
3,

00
85

3,
00

90
4,

00
3,

85
65

4

Raster                    

Raster Gesamt        

Außenmaß              

69 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 69

69 32,40 69

5,60 28,18

Außenmaß Gesamt       33,78

   
   

   
   

  A
us

ba
u

 _
  G

es
ch

os
sh

öh
e

   
   

   
Au

ße
nm

aß
   

   
   

   
  

20
,7

55
4,

54

ca.341 m²
Küche / AnlieferungKüche / Anlieferung

ca.28 m²
Vorraum Notw. FlurVorraum Notw. Flur

4,0
0 ca.343 m²

KantineKantine

3,0
0

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

UG

3,0
0

Vordach

A

OK FFB EG
0

B C D E F G H I J K L M

OK FFB 1.OG
4,90

OK FFB 2.OG
8,75

OK FFB 3.OG
12,60

OK FFB 4.OG
16,45

OK Attika Büro
20,754

OK FFB UG
-3,85

69 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 69Raster                    

Raster Gesamt        

Außenmaß Gesamt          

69 32,40 69

33,78

   
   

   
   

Ro
hb

au

 _
  G

es
ch

os
sh

öh
e

   
   

   
Au

ße
nm

aß
   

   
   

   
  

20
,74

5

60
5

25
3,6

0
25

3,6
0

25
3,6

0
25

4,5
0

49
3,3

6
69

ca.18 m²
Lab-Raum

ca.69 m²
Flur

ca.50 m²
Abstellraum/Lager

ca.28 m²
Vorraum Notw. Flur

ca.6 m²
Aufzug 2

ca.14 m²
Notw. Flur

ca.28 m²
Vorraum Notw. Flur

ca.12 m²
WC-D

ca.9 m²
WC-Hca.341 m²

Küche / Anlieferung

ca.9 m²
WC-H

ca.9 m²
WC-H

ca.9 m²
WC-H

ca.11 m²
WC-D

ca.11 m²
WC-D

ca.11 m²
WC-D

ca.28 m²
Vorraum Not. Flur

ca.28 m²
Vorraum Notw. Flur

ca.28 m²
Vorraum Notw. Flur

ca.28 m²
Vorraum Notw. Flur

ca.20 m²
Not. TRH

ca.20 m²
Notw. TRH

ca.20 m²
Notw. TRH

ca.20 m²
Not. TRH

ca.20 m²
Notw. TRH

ca.20 m²
Notw. TRH

ca.340 m²
Büro Süd

ca.335 m²
Büro Süd

ca.335 m²
Büro Süd

ca.335 m²
Büro Süd

ca.386 m²
Büro Nord

ca.386 m²
Büro Nord

ca.386 m²
Büro Nord

ca.394 m²
Büro Nord

25
3,6

0

60
5

25
3,4

5
15

15
25

3,4
5

15
25

3,4
5

15
25

4,5
0

49
3,3

6
69

25
3,6

0

3,4
5

Entrauchung
Aufzug

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

UG

Dachausstieg
RWA

min. Li.1.20

1,
00

ca.341 m²
Küche / Anlieferung

OK Attika 20,75 m

OK RLT Geräte ca. 24,40 m

Format

D
ie

se
 U

nt
er

la
ge

 is
t 

Ei
ge

nt
um

 d
er

 G
O

LD
B
EC

K
 G

m
bH

 u
nd

 is
t 

ur
he

be
rr

ec
ht

lic
h 

ge
sc

hü
tz

t.
S
ie

 d
ar

f 
oh

ne
 a

us
dr

üc
kl

ic
he

 G
en

eh
m

ig
un

g 
w

ed
er

 v
er

vi
el

fä
lti

gt
 n

oc
h 

D
ri
tt

en
 z

ug
än

gl
ic

h
ge

m
ac

ht
 o

de
r 

fü
r 

D
ri
tt

e 
ve

rw
en

de
t 

w
er

de
n.

 Z
uw

id
er

ha
nd

lu
ng

en
 v

er
pf

lic
ht

en
 z

u 
S
ch

ad
en

er
sa

tz
.

C
op

yr
ig

ht
 b

y 
G

O
LD

B
EC

K
 G

m
bH

.

(DIN A1, 594 x 841 mm)
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BAUHERR
Maßstab
Datum

Angebot-Nr.

Verfasser
VK-Ingenieur

ACTIV-IMMOBILIEN GmbH & Co. KG
Ferdinand-Dünkel-Strasse 5
88433 Schemmerhofen                       

Niederlassung München
Anna-Sigmund-Str. 2 - 4
D-82061  Neuried
+49 (89) 614547 - 0

GOLDBECK Süd GmbHNeubau eines Bürogebäudes und
eines Parkhauses in Erding 1:200

A-MN-0964

08/05/25
D. Panteleev
U. Rosenmüller

Ansicht SüdAnsicht West

Ansicht OstAnsicht Nord

Ansichten und Schnitte

Schnitt A - A

Schnitt B - B

ERDING

Gesamtgrundstück

Planung Bürogebäude und Parkhaus
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2. Baugrenzen

Stadt Erding
Bebauungsplan Nr. xxx
für das Gebiet xxx

Rechtsgrundlagen
Die Stadt Erding erlässt aufgrund

- §§ 2, 9 und 10 Baugesetzbuch (BauGB)
- Art. 81 der Bayerischen Bauordnung (BayBO)
- Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO)
- Baunutzungsverordnung (BauNVO)
- der Planzeichenverordnung (PlanZV)

in der jeweils zum Zeitpunkt des Satzungsbeschlusses gültigen Fassung diesen
Bebauungsplan als Satzung.

Der Bebauungsplan besteht aus:
Teil A Planzeichnung
Teil B Festsetzungen durch Planzeichen, nachrichtliche Übernahmen und Hinweise.
Teil C Textliche Festsetzungen und Hinweise
Teil D Verfahrensvermerke
Teil E 1 Begründung

2 Umweltbericht

jeweils in der Fassung vom --.--.----.

Teil B - Festsetzungen und Hinweise durch Planzeichen
Planzeichen nach der Anlage zur PlanZV 90

1. Art und Maß der baulichen Nutzung

Baugrenze 2.1

1.1 Gewerbegebiet gemäß § 8 BauNVOGE

Teil B - Festsetzungen durch Planzeichen

Art der baulichen Nutzung
GE - Gewerbegebiet gemäß § 8 BauNVO

max. zulässige Grundflächenzahl

1

3
4

6

zulässige Dachformen, FD = Flachdach
zulässige Dachneigung
unterer Höhenbezugspunkt für Wandhöhe als NN-Höhe

max. zulässige Anzahl der Vollgeschosse2

5

1.2

3. Verkehrsflächen

Straßenverkehrsflächen öffentlich 3.1

Straßenbegrenzungslinie3.2

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung:
Fuß- und Radweg

3.3

3.4 Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung:
Verkehrsgrün

5. Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur
Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz,
zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

5.1

Baum, zu pflanzen5.2

Umgrenzung von Flächen zum Anpflanzen von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen

5.3

6. Sonstige  Festsetzungen durch Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans6.1

Abgrenzung unterschiedlicher Anzahl der Vollgeschosse6.2

7. Planzeichen als Hinweis

Teil B - Hinweise durch Planzeichen

vorgeschlagener Baukörper, als Hinweis7.2

bestehende Baukörper, als Hinweis7.1

Baum, zu pflanzen, als Hinweis7.3

Flurstücke, als Hinweis298/27.4

7.5 Umgrenzung von Flächen für Stellplätze

Umgrenzung von Flächen mit Bindungen für Bepflanzungen und für die
Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen

5.4

4. Flächen für Versorgungsanlagen, für die Abfallentsorgung und Abwasserbeseitigung
sowie für Ablagerungen

Flächen für Abfallentsorgung, Zweckbestimmung: Abfall / Recyclinghof4.1

F + R

V

Umgrenzung der Flächen, die von Bebauung freizuhalten sind
- Sichtdreiecke als Hinweis

7.6
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Stadt Erding

Bebauungsplan mit Grünordnungsplan
"XX"

Teil A - Planzeichnung
Teil B - Festsetzungen und Hinweise durch Planzeichen
Teil D - Verfahrensvermerke
von Teil A - E - Vorabzug
Fassung vom 12.08.2024

 Erarbeitet für die Stadt Erding von:

Isarstraße 9
Telefon:
Telefax:
Email:
Internet:

    

       
           

        

Büro Dietmar Narr
Landschaftsarchitekt & Stadtplaner

Teil A - Planzeichnung

In Planung

Vergeben

ca. 9.688 m2

ca. 25.171 m2

ca. 5.338 m2

ca. 12.706 m2

Grundstücksflächen 
beliebig teilbar



ERDINGATTRAKTIVE GEWERBEFLÄCHEN UND MIETFLÄCHEN  FÜR INVESTOREN UND UNTERNEHMER

Im Herzen eines zukunftsorientierten Gewerbegebiets bieten wir Ihnen 

hochwertige Grundstücksflächen an, die sich flexibel und individuell nach 

Ihren Vorstellungen bebauen lassen. Ob Bürogebäude, Hotelbetrieb, 

Produktionshalle, Logistikzentrum, Handwerksbetrieb, Fertigung oder 

Fitness, die Grundstücke sind für nahezu alle gewerblichen Nutzungen 

bestens geeignet. Wenn Sie auf der Suche nach attraktiven Mietflächen 

sind, entwickeln wir für Sie gerne eine passende Immobilie.

Ihre Vorteile auf einen Blick: 

•	 Flexible Grundstücksgrößen, passend für kleine bis große Projekte.  

•	 Individuelle Bebauung, maßgeschneidert für Ihre Anforderungen. 

•	 Optimale Infrastruktur in allen Bereichen 

•	 Zukunftssicherer Standort, modernes Gewerbegebiet mit  

Entwicklungspotenzial 

Gestalten Sie Ihre Immobilie nach Ihren Wünschen und Bedürfnissen. Vom 

modernen Bürokomplex bis zur effizienten Produktionsstätte oder Logistik-

halle. 

Profitieren Sie von einem Standort, der Raum für Innovation, Expansion 

und wirtschaftlichen Erfolg bietet.

Vielseitige Nutzungsmöglichkeiten – 
Ihr Standort für Wachstum



Landkreis Erding
Liegt 30 km von der Landeshauptstadt 
München entfernt umgeben von viel Grün.

Airport-Region
Einzigartigen Wirtschafts- und Logistikvorteile als 
unmittelbarer Nachbar zum Flughafen-München.

140 Tausend
Einwohner im Landkreis.

1,7 Millionen
Besucher.

Industriestandort
Vielfältige Branchen mit Fokus auf Handel, 
Logistik und produzierendes Gewerbe.

Wachstumsmotor
Landkreis Erding besticht durch eine starke 
Bevölkerungs- und Unternehmensentwicklung.

Erholung & Wirtschaft
Verbindung von Lebensqualität durch Naherholung 
(Therme Erding) mit wirtschaftlicher Dynamik.

Landeshauptstadt 
Das Zentrum der Landeshauptstadt 
München liegt nur 30km entfernt. 



Perfekt 
angebunden

Erding Therme Erding | ca. 4 km

6 min 17 min

München Flughafen | ca. 18 km

1 h15 min

München Messe | ca. 32 km

1 h25 min

Autobahn A 99, A9 | ca. 23 km

26 min

Bundesstraße B 388 | ca. 700 m

2 min

München Hauptbahnhof | ca. 41 km

42 min 58 min

Busstation Aufhausen (ED), Amadeus | ca. 300 m 

1 min

Bahnstation Aufhausen (S-Bahn) | ca. 750 m

10 min 2 min



Therme Erding 
Wellness, Spaß und Erholung

Altstadt Erding 
Historisches Zentrum mit charmanten Cafés und Restaurants

Sempt Park 
Einkaufscenter, Sport, 
Freizeit und Erholung

Erdinger Weißbräu 
Traditionsbrauerei 
mit weltbekannter 
Bierkultur

Amadeus 
führendes weltweit 
tätiges IT-Unternehmen



Kontakt

ACTIV-IMMOBILIEN GmbH & Co. KG

Ferdinand-Dünkel-Str. 5

88433 Schemmerhofen

www.activ-group.eu

Disclaimer: Dieses Exposé richtet sich ausschließlich an gewerbliche Interessenten und dient der all-

gemeinen Information. Alle Angaben, Zeichnungen und Flächenberechnungen basieren auf den zum 

Zeitpunkt der Erstellung vorliegenden Informationen. Eine Gewähr für die Vollständigkeit, Richtigkeit und 

Aktualität der Angaben wird nicht übernommen. Die Inhalte stellen kein verbindliches Angebot dar. Ände-

rungen, Irrtümer sowie der Zwischenverkauf bleiben ausdrücklich vorbehalten. Verbindliche Auskünfte zu 

baurechtlichen, planungsrechtlichen oder wirtschaftlichen Details erhalten Sie auf Anfrage beim Projekt-

entwickler, der ACTIV-IMMOBILIEN GmbH & Co. KG. (Schemmerhofen, September 2025)

Bildrechte © ACTIV-IMMOBILIEN GmbH & Co. KG (Seite 7, 11), © unsplash.com (Seite 3, 9, 10),  

© pexels.com (Seite 3,), © taktics (Seite 2, 5, 10).

Samuel Dukureh
Projektleiter
07356 933 453
dukureh@aticv-group.eu

Ein Projekt der  
ACTIV-GROUP


